6 13555036.90 4727397.90 

Вкладом ОАО «Кыргызалтын» являются права пользования недрами по 

стоимости произведенной оценки независимой оценочной компании 

Общества с ограниченной ответственностью «Азия-Оценка» от 16 июня 2025 

года составляет 438 843 500 (четыреста тридцать восемь миллионов 

восемьсот сорок три тысячи пятьсот) сомов. 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс проводится в целях выявления Победителя, 

предложившего наиболее выгодные условия в конкурсной заявке для участия 

в совместной деятельности.  

1.2. Обязательства Победителя Конкурса и условия участия в